
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(двадцать первая сессия седьмого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

 
от 18.09.2020 № 25 

с. Солонешное 

 

 

О внесении изменений в решение Солонешенского 

районного Совета народных депутатов от 25.09.2013 № 146 

«Об утверждении Положения о порядке предоставления 

жилых помещений специализированного муниципального 

жилищного фонда муниципального образования 

Солонешенский район Алтайского края» 

 

 

        Рассмотрев протест прокуратуры Солонешенского района на решение 

Солонешенского районного Совета народных депутатов от 25.09.2013 № 146 

«Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений 

специализированного муниципального жилищного фонда муниципального 

образования Солонешенский район Алтайского края», в целях приведения 

Положения в соответствие с федеральным законодательством,  руководствуясь 

ст.14, 95, 100, 101 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Солонешенский район, Солонешенский районный Совет народных 

депутатов   

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления 

жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда 

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, 

утвержденного решением Солонешенского районного Совета народных 

депутатов от 25.09.2013 № 146: 

Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: «По договору найма 

специализированного жилого помещения одна сторона - собственник 

специализированного жилого помещения (действующий от его имени 

уполномоченный орган местного самоуправления) или уполномоченное им 

лицо (наймодатель) обязуется передать другой стороне - гражданину 

(нанимателю) данное жилое помещение за плату во владение и пользование для 

временного проживания в нем». 

В пункте 3.2 слова «главе Администрации района» заменить на слова 

«главе Солонешенского района». 

В пункте 4.1 слова «неотложного переселения граждан из аварийного 

жилья» заменить на слова «когда жилые помещения стали непригодными для 



проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Солонешенского района Алтайского края. 

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Солонешенского районного Совета народных депутатов 

по бюджету вопросам экономики и собственности (Захарьева Л.Н.). 

 

 

Председатель Солонешенского 

районного Совета народных депутатов                                          С. В. Сафонкина                                                                             

 

 

 

 


